
Stanoviště 1 

To nedělní odpoledne trávily lamy jako vždy na Rovné louce. Možná měla ta louka nějaké 

přesnější geografické pojmenování, ale pro lamy to byla vždy Rovná louka. Už jen proto, 

že takhle dokonale rovných ploch je v Andách pomálu, takže když se řekla Rovná louka, 

každý hned věděl, o co jde. 

Zde si lamy dávaly nedělní partičku fotbalu. Tento sport si oblíbily už dávno, ale poslední 

dobou je bavil více než dříve. Ještě před rokem hrály vždy dvě na dvě, což nejsou tak 

zajímavé zápasy. Teď ale na nedělní zápasy docházely dvě nové posily. Jednak to byla 

opice, kterou Lamy potkaly při loňském dobrodružství (vizte Lamolamy 2). Velký 

sportovec, především tedy fanoušek lyžování. A pak partu doplňovala žlutá lama. 

Snílkovská, přátelská a s velkým smyslem pro humor. 

Dříve občas docházel peruánský jelen. Jenže ten byl z fotbalového kroužku vyloučen pro 

svůj necitlivý způsob hry. Ne, že by hrál tvrdě. Ale s oblibou si nabíhal na centry a chtěl 

hlavičkovat do branky. Svým ostrým parožím tak propíchl několik míčů. 

Toto nedělní odpoledne tedy hrála parta klasicky tři na tři. Byl z toho napínavý zápas, 

který skončil těsně 10:9 ve prospěch týmu tvořeného žlutou, zelenou a modrou lamou. 

Utkání rozhodla za stavu 9:9 politováníhodná situace. Fialová lama presovaná modrou 

lamou chtěla přihrát brankáři, jímž byla oranžová lama. Ale ta v tento moment věnovala 

pozornost trsu bodláků, který rostl u pravé tyče branky. Natáhla krk, aby se chutě 

zakousla, a míč jí proletěl mezi nohama. 

„Góóól!“ radovaly se modrá lama se zelenou a žlutá vystřihla efektní oslavné salto. 

„To neplatí, gól padl z ofsajdu!“ protestovala soutěživá opice. 

„Ofsajd se nepíská, když je to jasný vlastňák,“ ušklíbla se zelená lama. „Říká se tomu lama 

domů.“ 

„Chtěla jsi říct malá domů,“ opravila ji modrá lama. 

Zápas byl každopádně u konce. Hráči si sesedli do trávy, ztěžka oddechovali a vyměňovali 

si postřehy ze zápasu. Poté lamy zjistily, že mají hlad. Dohodly se, že zajdou na svůj 

oblíbený plac s chutnou trávou na návrší s výhledem na město, kde žijí lidé. Opice se 

odpojila, jelikož se chtěla vrátit zpět do džungle. Také žlutá lama měla jiné plány. Na 

návrší se tedy vydala parta čtyř lam – oranžová, zelená, modrá a fialová. 

Na místě, kde vždy byla jistota špičkového občerstvení, na lamy čekalo nepříjemné 

překvapení. 

 

 

 

 

Odkaz na nahrávku: https://lamolamy.cz/01-fotbal.mp3  


